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مدیران محترم دفاتر ریاست، ادارات روابط عمومی و همکاری های علمی بین المللی 
دانشگاه ها، موسسات پژوهشی و مراکز آموزش عالی

با سلام 
 احتراما، همانگونه که مستحضرید بر اساس ماموریتهای ویژه واگذارشده به پایگاه استنادی علوم جهان اسلام از 
سوی وزرای آموزش عالی کشورهای اسلامی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، این پایگاه خدمات خود را به گستره وسیعی 
از کاربران از جمله سیاستگزاران علمی کشور، وزارتخانهها، دانشگاهها و موسسات پژوهشی، اعضای هیئتعلمی، ناشران و 
سردبیران نشریات معتبر علمی، برگزارکنندگان همایشهای علمی معتبر در کشور و نیز در کلیه کشورهای اسلامی ارائه 

مینماید.
پیرو پاندمی کرونا ویروس (کووید ۱۹) در سطح جهان، پایگاه استنادی علوم جهان اسلام به عنوان یک نهاد پژوهشی 
و علم سنجی و با هدف ایفای نقشی هرچند کوچک در رفع این مشکل جهانی در نخستین روزهای سال جاری سامانه 
«نماگر کووید ۱۹ (Covid-19 Visualizer)» را تولید و از آن رونمایی کرد که خبر آن در ایران و کشورهای اسلامی و 
منطقه اطلاع رسانی شد. این سامانه به صورت پیوسته در حال ارتقاء بوده و هر روز در چند نوبت به روز رسانی می شود. 
در این سامانه اطلاعات آماری از تعداد مبتلایان، بهبودیافتگان، جان باختگان و ... در سطح کشورهای جهان ارائه می شود. 
همچنین نمودار خطی از روند همه گیری این ویروس در کشورهای دارای بیشترین آمار مبتلایان طراحی شده است و 
همچنین امکان مقایسه دقیق وضعیت کشورها با مقدار واقعی شاخص ها، به ازای هر میلیون جمعیت و در گروه های 
مختلف (جهان، قاره ها و ...) نیز وجود دارد. وجود مجموعه ارزشمندی از مقالات علمی (بیش از ۱۸.۰۰۰ مدرک) و همچنین 
پروتکل های منتشر شده در این سامانه نیز از ویژگی های دیگر این سامانه می باشد که به طور مرتب در حال روزآمدسازی 

و افزایش است.   
در اینجا لازم است به اطلاع رساند که از سامانه نماگر کووید-۱۹ در سطح جهان استقبال خوبی به عمل آمده است به 
گونه ای که پیرو ویدیوکنفرانس برگزار شده با دبیرکل دی-هشت و درخواست آن سازمان، جلسه ویدیو کنفرانس با موضوع 
« برنامه حمایت از سلامت و بهداشت اجتماعی اعضای گروه کشورهای دی-هشت» و به منظور رونمایی و معرفی سامانه 
کووید-۱۹ به اعضا برگزار شد. این جلسه و نشست های مشابه با حضور نمایندگان کشورهای عضو گروه دی-هشت و نیز 
London Chatham ) نمایندگان وزارت بهداشت کشورهای عضو و سازمان های همکار از جمله چاتم هاوس لندن
House) در سال ۱۳۹۹ برگزار شدند و لینک سامانه نماگر کووید ۱۹ در نیمه اول فروردین ۱۳۹۹ در وبگاه سازمان دی-

هشت در استانبول ترکیه (به آدرس /http://developing8.org) بارگذاری شد و از آن طریق در دسترس کشورهای 
عضو دی-هشت قرار گرفت.

    لذا خواهشمند است ترتیبی اتخاذ فرمایید تا اطلاعرسانی لازم در این خصوص به نشریات، کارشناسان پژوهشی، اعضای 
محترم هیئتعلمی، دانشجویان و پژوهشگران آن سازمان صورت گیرد تا از امکانات این سامانه (به آدرس 
https://maps.isc.ac/covid19)  استفاده لازم به عمل آید. همچنین به اطلاع میرساند استفاده از این سامانه رایگان 

بوده و هزینهای را متوجه نهادهای استفاده کننده نمیکند.



 
شماره :  ۹۹/۲۴۲۹

تاریخ :  ۱۳۹۹/۱۲/۰۲
پیوست :  ندارد

امیرمومنان حضرت علی (ع) : راضی باش تا به آسایش دست یابی. غررالحکم و دررالکلم – حدیث ٢٢٤٣
   علاوه بر این، به منظور تسهیل استفاده نشریات، کارشناسان پژوهشی، اعضای محترم هیئتعلمی، دانشجویان و 
پژوهشگران از اطلاعات این سامانه،  دانشگاه ها، موسسات پژوهشی و مراکز آموزش عالی می توانند پس از اطلاع رسانی به  

ISC، لینک سامانه را در وبگاه دانشگاه ، موسسه پژوهشی و یا مرکز آموزش عالی خود قرار دهند. 

    امید است با بهرهگیری از سامانههای ISC، در آیندهای نزدیک شاهد ارتقاء هر چه بیشتر جایگاه علمی دانشگاهها و 
مؤسسات پژوهشی کشور در سطح منطقه و جهان باشیم. پیشاپیش از حسن نظر و مساعدت جنابعالی/سرکارخانم در این 

خصوص سپاسگزاری مینماید.

رونوشت:
جناب آقای دکتر حسین سالار آملی قائم مقام محترم وزیر در امور بین الملل و رئیس مرکز همکاری های علمی و بین المللی 

وزارت علوم تحقیقات و فناوری 
جناب آقای دکتر کوهیان، مدیرکل محترم مطالعات و همکاری های بین المللی و دیپلماسی علمی دانشگاه آزاد اسلامی

جناب آقای دکتر دهقانی سرپرست محترم پایگاه استنادی علوم جهان اسلام
جناب آقای دکتر حقیقت معاون محترم پژوهش و فناوری پایگاه


